

Projektnamn Barnfrid Stockholm	Diarienummer 704-09-25963
Kommun Socialförvaltningen, Stockholms stad	Kontaktperson Ann Gardeström Marianne Gabrielsson
Rapportperiod 23 september – 25 januari 2011	Telefon 08 – 508 25411
Datum för rapporten 26 januari 2011	e-postadress ann.gardestrom@stockholm.se marianne.gabrielsson@stockholm.se

BARNFRID STOCKHOLM – ÅRSRAPPORT ÅR I

Sammanfattning

Barnfrid Stockholm går in i sitt andra projektår 2011 och arbetet fortgår enligt plan. Projektet har som övergripande avsikt att stärka stadens arbete med våldsutsatta barn och deras familjer. Barnfrid syftar till att inventera, finna och utarbeta en strategi för att implementera verk samma insatser i socialtjänstens arbete med familjer där våld är riktad mot barnen och där barnen bor kvar hemma. Under året kommer en seminarierie att ges som synliggör våldet mot barn och som presenterar verk samma arbetssätt i familjer där det förekommer våld. Hit bjuds stadens socialtjänst in tillsammans med samverkanspartners. Det ger möjligheter till ökad samsyn och en gemensam kunskapsbas. Till hösten erbjuds temadagar till stadsdelar i samarbete tillsammans med samarbetspartners. Syftet är att utarbeta strategier och handlingsplaner för hur arbetet med våldsutsatta barn konkret ska utvecklas.

Inledning

I Stockholms stad bor drygt 160 000 barn under 18 år. Det är drygt 8% av landets barn. Varje enskilt barn har rätt att leva ett så fullgott liv som möjligt och samhället har ett ansvar att främja detta. Barnkonventionens artiklar stärker på alla vis detta synsätt. I Allmänna Barnhusets nationella kartläggning (2007) av våld mot barn visar att ca 13% av barnen någon gång blivit slagna och 3-4% blivit utsatta för allvarlig misshandel. Sedan förbudet mot barnaga infördes 1979 i Sverige har förekomsten av aga successivt minskat. I kartläggningen 2007 syntes inte längre någon minskning jämfört med motsvarande kartläggning år 2000. Tvärtom syntes en förändring i föräldrars beteenden. De föräldrar som knuffar, ruskar, hugger tag i eller slår sitt barn ökar.

I en nyligen publicerad studie (Annerbäck et al 2010) gjord bland tonåringar i Linköping visade att 15 procent, hade utsatts för våld av förälder eller vårdnadshavare under sin barndom och att förövaren lika ofta var en kvinna som en man. Ekonomiskt utsatta familjer och barn med arbetslösa eller sjukskrivna föräldrar var extra utsatta, liksom de

S

barn som led av en kronisk sjukdom eller vars föräldrar var födda utomlands. Våld mellan vuxna i familjen utgör den i särklass största riskfaktorn för våld mot barn. Mer än hälften av barnen i hem där det förekom våld mellan vuxna hade själva blivit slagna.

Barnfrid Stockholm tar avstamp i erfarenheter gjorda inom det länsstyrelsestödda projektet Centrum för Gruppstöd 2006-2009. Där uppmärksammades att staden saknade tillräckliga verktyg för att hjälpa barn som är utsatta för fysiskt och psykiskt våld i den egna familjen. Arbetet med våldsutsatta barn i staden visade sig främst vara inriktat på barn som bevittnat våld. Erfarenheter visade att misshandeln av barnen inte var av det slaget att en placering var aktuellt utan barnen förblev i hemmet och då inte sällan tillsammans med förövaren. Trots Stockholms storlek finns inget handlingsprogram eller någon samlad strategi för att möta och hjälpa psykiskt och fysiskt misshandlade barn och deras föräldrar. Det blev tydligt att socialtjänsten i staden behövde förstärka sitt arbete med familjerna. En projektansökan sammanställdes och medel beviljades i september 2009.

Med fysisk våld avses att:

”ett barn av någon annan orsakas kroppsskada, sjukdom, smärta eller blir försatt i vanmakt eller annat liknande tillstånd. Det kan innebära att en annan person slår barnet med eller utan tillhygge, nyper, sparkar, knuffar, kastar, skakar, luggar, river eller biter barnet, trampar eller stampar på det eller tvingar in föremål i barnets mun. Det är också fysiskt våld och övergrepp att förgifta, bränna, skålla, riva, försöka dränka eller kväva barnet. Varje form av kroppslig bestraffning räknas som fysiskt våld”. (Socialstyrelsen 2004)

Det psykiska våldet innebär att:

”ett barn systematiskt, oftast under lång tid utsätts för nedvärderande omdömen, nedbrytande behandling eller avsiktligt känslomässigt lidande. Även en enstaka allvarlig företeelse kan innebära att ett barn riskerar att fara illa. Orimligt hårda bestraffningar, förlöjligande, hån, nedvärdering, avvisande, utfrysning, orimliga krav, påtvingad isolering från sociala kontakter och åldersanpassade aktiviteter eller konstant vägran att lyssna till barnets synpunkter är ytterligare exempel på psykiskt våld. Som exempel på nedbrytande behandling kan nämnas fostran till asocialt beteende eller kriminalitet. Att ett barn tvingas bevittna (se eller höra) våld i sin närmiljö eller leva i en miljö där våld och hot om våld förekommer ofta kan också göra att ett barn far psykiskt illa.” (Socialstyrelsen 2004)

Mål och måluppfyllelse

Projekt Barnfrid Stockholm startade 1 januari 2010. Medel för ett andra projektår beviljades av Länsstyrelsen i juni 2010. Barnfrid har som övergripande avsikt att stärka stadens arbete med våldsutsatta barn och deras familjer. Primärt fokus är familjer med barn i åldern 0-12 år. Projektet syftar till att inventera, finna och utarbeta en strategi för att implementera verksamma insatser i socialtjänstens arbete med familjer där våld är riktad mot barnen och där barnen bor kvar hemma. Arbetet fortskrider såsom beskrivet i tidigare inskickad projektplan. Barnfrids mål är att:

1. Inventera omfattningen av våld direkt riktat mot barn i Stockholms stad
2. Inventera möjliga insatser för våldsutsatta barn.
3. Inleda samarbete med aktörer inom frivilligsektorn inom området.
4. Utarbeta en strategi för implementering av verksamma insatser.
5. Arbeta för implementering.
6. Erfarenheter och strukturer från projektet Centrum för Gruppstöd tas tillvara.

Målen uppfylls på följande sätt:

1. Inventera omfattningen av våld direkt riktat mot barn i Stockholms stad

I juni 2010 presenterade regeringen genom Socialdepartementet sin Strategi för barnets rättigheter i Sverige¹. Allmänna Barnhuset gavs i uppgift att kartlägga omfattningen av och erfarenheter av våld hos barn och föräldrar. Barnfrid har etablerat kontakt med Allmänna Barnhuset i avsikt att ta del av kartläggningen som beräknas vara klar senare i vår.

2. Inventering av möjliga insatser för våldsutsatta barn

Under år 1 har inventeringen efter insatser för att bättre kunna hjälpa våldsutsatta barn genomförts. Det har inneburit studiebesök, möten och intervjuer samt litteraturstudier och sökningar i databaser. Projektledaren följer Länsstyrelsen i Stockholms läns Utbildning om våld i nära relation – med barnen i fokus 2010-2011.

Barnfrid håller kontinuerlig kontakt med stadens 14 utredningsgrupper för barn. Socialsekreterarna bekräftar bilden av att arbetet behöver stärkas med målgruppen och att det saknas en riktad insats i staden. Det finns särskilda svårigheter med att motivera föräldrarna att ta emot hjälp i familjer där det finns uppgifter om barnmisshandel. Våldet förnekas och bagatelliseras och det bedöms främst finnas tre orsaker till detta. Det är skam- och skuldbelagt att utsätta barn för våld, föräldrar är rädda att bli av med vårdnaden om barnen samt att den svenska lagstiftningen mot barnaga gör att det finns risk för påföljder. Arbetet som sker inom ramen för barnavårdsutredningen blir därför extra viktigt. Dels för att säkerställa att våldet upphör men även för att motivera föräldrarna till fortsatta frivilliga insatser.

Barn som lever med våld

Att som barn vara utsatt för våld kan se mycket olika ut. Barn bevittnar våld mellan vuxna (ofta en mans våld mot mamma) och får i mer än hälften av dessa familjer också själva utstå slag. Barn blir slagna av föräldrar, andra vuxna i hemmet och av sina syskon. Barn

¹ <http://www.sweden.gov.se/sb/d/13214/a/148821>

får utstå nedbrytande behandling eller avsiktligt känslomässigt lidande. I ökad utsträckning pratar man om barn som lever med våld, som ett samlingsbegrepp för barn som bevittnar och är utsatta för våld, fysiskt och psykiskt. Under den inventerande fasen blev det tydligt att det mest kvalificerade och verksamma arbetet med våldsutsatta barn görs med riktade insatser mot såväl våldsvärkare som den eller de som lever med våld.

Barnfrid har besökt verksamheter i Rinkeby-Kista, Botkyrka, ATV² i Täby och Utväg i Skövde där arbetet är inriktat på kvinnofridsärenden och där man arbetar från tre håll - barn, mamma och pappa/män. I kvinnofridsärenden blir barnet i många fall skyddat från förövaren och får stöd i att bearbeta sina erfarenheter. Trappansamtal, stödsatser och gruppverksamheter ger stöd för barnet. Men det är inte alltid som barnet är skyddat från våld. Mamman fortsätter sin relation med mannen som använder våld. Men det kan också handla om familjer där det förekommer våld, utan att det är ett kvinnofridsärende. Dessa ärenden är särskilt prioriterade i Barnfrid. Erfarenheter från stadsdelarna säger att våldet kan komma från mamma, pappa, annan vuxen eller förekomma mellan syskon. Det finns ett stort behov av att kunna arbeta med våld i familjer. I ett arbete med barn som lever med våld krävs förutom säkerhetsplanering och att barnets erfarenheter bearbetas även ett kvalificerat arbete med den eller de som använder våld.

Förbättringar av arbetssätt och möjliga insatser

För att stärka socialtjänstens arbete med våldsutsatta barn finns möjligheter till förbättringar över ett brett fält. Från preventiva insatser som syftar till minskad förekomst av våld och att öka anmälningsbenägenheten, till rutiner att upptäcka och prata om våld, krisbemötande, risk- och skyddsbedömning, säkerhetsplanering, utredning, motiverande insatser och riktad behandlingsinsats. Nästa steg blir sedan att följa upp insatsen för att säkerställa att våldet har upphört och att alternativen till våld har visat sig vara verksamma.

Bris uppmärksammar sitt 40 årsjubileum 2011 genom att anordna en utställning på Kulturhuset till hösten kring fysisk och psykisk barnmisshandel. Barnfrid har stärkt sitt samarbete med Bris och diskussioner pågår kring vad Barnfrid kan bidra med till utställningen. Med en utställning som riktar sig till brett finns förhoppningar om att kunna minska till att förekomsten av våld mot barn samt öka benägenheten att anmäla.

Resultatet av inventeringen diskuteras och analyseras i styrgrupp och referensgrupp. Här följer en kort presentation av de mest diskuterade arbetssätten och insatserna. I Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning arbetar man med utredningsmodellen, Signs of Safety. Den möjliggör att arbeta med våldet under utredningen trots att våldet är förnekad.

KiBB står för kognitiv, integrerad behandling av barnmisshandel. Arbetssättet är utarbetat i USA och är en utprövad behandlingsmodell för familjer där barn lever med våld. KiBB sätts in i familjer där det förekommer våld. Barn kan vara placerade i jourhem, eller mer permanent i familjehem och insatsen ges i bearbetande syfte för att möjliggöra en god relation till den våldsutövande föräldern. KiBB ges även till familjer där våld förekommit mellan föräldrar. KiBB ges då först tillsammans med föräldern där barnet är tryggt, och sedan med föräldern som utövat våld, efter att individuellt arbete har gjorts med denne.

² ATV startade 1987 i Oslo och är idag ledande inom våldsbehandling i Europa. Det är ett behandlings- och kompetenscenter med fokus på våld i nära relationer. ATV har behandlingsverksamhet, forskning och ger utbildningar. ATV center är spritt över Norge och finns i Sverige i Täby och Kalmar.

Det finns ett samarbete med åklagarväsendet och steg har tagits mot att insatsen KiBB ska kunna innebära en strafflindring. KiBB introducerats på fyra platser i landet och en utvärdering kommer att redovisas under våren som genomförs av Lunds och Linköpings Universitet.

Föräldrastödsprogrammet KoMet kan erbjudas av en majoritet av stadsdelarna. Erfarenheter har visat att familjer med mer omfattande behov av stöd bättre tillgodogör sig kunskapen om det ges individuellt. Det har gjort att förstärkt KoMet, ffKoMet har utarbetats. I familjer där det finns uppgifter om att det förekommit våld mot barn visar erfarenheter från stadsdelarna att ffKoMet ofta är den insats som familjer erbjuds. Barnfrid arbetar i samarbete med KoMet och ffKoMet för att kunskap om våld och vikten av säkerhetsplanering läggs in i föräldrastödsprogrammen. Samarbetet har även lett till att enheten ser över möjligheten att införa en ny insats i Sverige som är särskilt anpassad för familjer där barn lever med våld, MST-CAN. Den ges i hemmet och vid sidan av våldsproblematiken och skyddsplaneringen i familjen, arbetar MST-CAN även med de svårigheter som finns i familjen och som utgör riskfaktorer för att barn ska bli slagna.

ATV i Norge har utarbetat ett behandlingsprogram för föräldrar som använder våld. Det syftar till att stärka föräldraförmågan och bygga upp anknytningen som våldet har raserat. Insatsen sätts in efter att den våldsutövande föräldern har tagit emot eget stöd mot sitt våldsamma beteende.

Åklagarmyndigheten, Rikspolisstyrelsen, Rättsmedicinalverket och Socialstyrelsen fick 2005 i uppdrag av regeringen att medverka till en etablering av barnahus i Sverige. Idag finns ca 22 barnahus i landet. Barnahus innebär att barn som misstänks vara utsatta för brott utreds på ett och samma ställe i barnanpassade lokaler. Tanken med barnahus är att en bättre samverkan mellan de involverade myndigheterna och anpassade lokaler ska leda till att förundersökningskvaliteten och de psykosociala insatserna till barnen förbättras. I utvärderingen Barnahusutredningen (Kaldal et al 2010)³ betonas att en fungerande barnahusverksamhet är bättre än ordinära utredningsformer hos polisen. Det samlade stödet finns på ett ställe och samarbetet mellan discipliner och myndigheter har potential att leda till en bredare kunskapsbas och möjligheter att möta barnets problematik från flera aspekter. Men för detta krävs samsyn och förmåga till samarbete men framför allt de samverkande myndigheternas engagemang och att barnahus prioriteras i den egna verksamheten. I Stockholm finns den samlade breda kompetensen som ger förutsättning för ett välfungerande barnahus. Barnahusutredningen påtalar vikten av att vissa barnahus fungerar som regionala kunskapscentra som kan försäkra att verksamheterna uppnår och behåller en god kvalitet. Stockholm har tillgång till specialistkompetens vilket ger förutsättningar för att kunna etablera ett sådant regionalt kunskapscentrum.

Barnfrid Stockholm kommer att arbeta för att verksamma insatser som bedömts som lovande för staden, kommer att prövas i en pilotstudie i några av stadsdelarna. Detta för att samla in kunskap hur insatsen fungerar i staden. Det förväntas ge värdefull kunskap till den plan för implementering som ska presenteras vid projektets slut.

³ <http://www.polisen.se/sv/Aktuellt/Rapporter-och-publikationer/Rapporter/Publicerat---Nationellt/Ovriga-rapporterutredningar/Barnahusutredningen/>

3. Inleda samarbete med aktörer inom frivilligsektorn inom området

Samarbete pågår som rapporterat i tidigare rapport.

4-5. Strategi för implementering

Barnfrid håller två seminarier tillsammans med Unga Klara under januari och februari 2011. Teatergruppen har nyligen påbörjat ett treårigt projekt kring uppfostran och barns utsatthet och ett samarbete med Barnfrid Stockholm är etablerat. Seminariet inleds med en föreläsning om barnmisshandel av sjukskötare Björn Tingberg och Anna-Karin Magnusson från MIO Barnskyddsteam vid Astrid Lindgrens barnsjukhus. En kortare scen spelas sedan upp som berör problemområdet och publiken bjuds sedan in till diskussion i mindre grupper. Arbetssättet att bjuda in professionella är väl etablerat för teatergruppen och det ger förutsättningar för oväntade och ovärderliga infallsvinklar. Avsikten är att synliggöra problemområdet, väcka diskussioner och starta Barnfrids seminarier om socialtjänstens arbete med våldsutsatta barn. Anmällda till seminarierna är socialsekreterare i stadens stadsdelar, öppenvårdspersonal, referensgrupp och samarbetspartners inom projektet däribland representanter från Barnombudsmannen, Brå och Allmänna Barnhuset.

För att öka kunskapen om barn som lever med våld planeras en seminarier under 2011. Forskningsresultat om omfattningen av barnmisshandeln och hur våldet tar sig uttryck kommer att läggas fram och verksamma arbetssätt kommer att presenteras, se bilaga 1. Socialtjänst och samverkanspartners bjuds in. Det ger möjligheter till ökad samsyn och en gemensam kunskapsbas.

Till hösten erbjuds temadagar med verksamhetsutvecklande syfte till stadsdelsförvaltningar i samarbete med samverkanspartner. Genom att samordna mellan stadsdelsförvaltningarna ges ökade möjligheter för att barn boende i hela staden kan få tillgång till kvalificerad expertis och en riktad insats. Till temadagen kommer även samverkanspartners i regionen att bjudas in i syfte att stärka samverkan med förskola, skola, BUP, BVC och MVC. Avsikten är att utarbeta strategier och handlingsplaner för hur arbetet med våldsutsatta barn kan utvecklas. Barnfrid kommer att uppmuntra att stadsdelarna i samverkan söker medel från länsstyrelsen för att utveckla arbetet med våldsutsatta barn.

Länsstyrelsen i Stockholm län ger Utbildning om våld i nära relation – med barnen i fokus under året 2010-2011. Från Stockholms stad går 129 medarbetare från socialtjänsten utbildningen. Det innebär att kvalificerad kunskap om våld håller på att spridas i stadens socialtjänst. Det gör att det finns en stark medvetenhet om vikten av kvalificerat bemötande och riktade insatser i arbetet med våld i nära relation. Kunskapen utgör även en god grund för fortbildning i linje med Barnfrids syfte att införa särskilt anpassade metoder i arbetet med våldsutsatta barn och deras familjer.

Under inventeringen och vid besök på stadsdelarna har ett nätverk skapats. Det fungerar som en struktur för det implementeringsarbete som påbörjats och som kommer att fortsätta när verksamma insatser och arbetssätt ska införas. Vid möten och studiebesök har diskussioner väckts kring organisation och praktiska aspekter när socialtjänstens arbete med våldsutsatta barn ska förstärkas, en central del av implementeringsprocessen.

S

Stadens program för kvinnofrid håller på att revideras. Barnfrid bidrar med material och kontakter. Barnfrid verkar för att barnets och familjesystemets perspektiv ska framhållas.

6. Erfarenheter och strukturer från projektet Centrum för Gruppstöd tas tillvara

Erfarenheter och strukturer har tagits tillvara i projekt Barnfrid, se tidigare rapport.

Tidplan

Projektet startade 1 januari 2010. Våren ägnades åt etablering av projektstruktur och inventering efter verksamma insatser påbörjades. Under hösten 2010 slutfördes sökningen av verksamma insatser. Resultatet har presenterats i referensgrupp och styrgrupp för analys och värdering. Under 2011 kommer verksamma arbetssätt att presenteras för stadens socialtjänst tillsammans med samarbetspartner. Projektet kommer att arbeta för att under år två genomföra en pilotstudie av verksamma arbetssätt insats vid en stadsdelsförvaltning. Diskussioner kommer föras om en ansökan om ett tredje projektår ska skickas in till Länsstyrelsen. Detta för att möjliggöra stöd och samorganiseras under implementeringen av verksamma arbetssätt och riktade utbildningsinsatser. Projektet avslutas med att projektet avrapporteras i en slutrapport som levereras till Länsstyrelsen senast tre månader efter projektets slut.

Budget

Kostnader överensstämmer med budget.

Barnfrid arbetar under det andra projektåret med:

- Att öka kunskapen i de fjorton stadsdelarna tillsammans med samverkanspartners om barn som lever med våld
- Att öka kunskapen i de fjorton stadsdelarna tillsammans med samverkanspartners om verksamma metoder i arbetet med barn som lever med våld
- Att öka möjligheterna för ett utökat samarbete mellan kommun och samverkanspartners i arbetet med barn som lever med våld
- Att verka för att stadens arbete mot våld mot barn innefattar såväl barn som barnets föräldrar

Underskrift ansvarig

.....
Tina Heinsoo, tel. 08-508 25602, e-post: tina.heinsoo@stockholm.se

S

Litteratur

Annerbäck, Eva-Maria, Wingren, Gun, Svedin, Carl-Göran och Gustavsson, Per (2010) Prevalence and characteristics of child psysical abuse in Sweden – findings from a population-based youth survey, *Acta Paediatrica* (99), 8, 1229-1236.

Broberg, Anders, Almqvist, Linnéa, Axberg, Ulf, Almqvist, Kjerstin, Cater Källström, Åsa och Eriksson, Maria (2010) *Stöd till barn som upplevt våld mot mamma – preliminära resultat från en nationell utvärdering* Göteborgs Universitet

Kaldal, Anna, Diesen, Christian, Beije, Johan och Diesen, Eva (2010) *Barnhusutredningen* Juridiska institutionen vid Stockholms universitet

Socialstyrelsen (2004) *Anmälningsskyldighet om missförhållanden som rör barn* Stöd för rättstillämpning och handläggning Artikelnr 2004-101-1.

Våld mot barn 2006-2007. (2007) Stiftelsen Allmänna Barnhuset och Karlstads universitet. Skriftserie 2007:4

S

Bilaga 1

BARNFRID STOCKHOLM

BARN SOM LEVER MED VÅLD



Projekt Barnfrid drivs av Socialförvaltningen och ger under 2011 en seminarieserie om våld mot barn och presenterar verkssamma arbetssätt i familjer där det förekommer våld. Barnfrid arbetar för att stärka stadens arbete med våldsutsatta barn och deras familjer.

Tisdag 8 mars – kl 13-16.30. Utväg Skaraborg en myndighetssamverkan mot våld i nära relation - Samverkan med fokus på barn som upplevt våld i nära relation - våldets konsekvenser för barnen. *Från Utväg Skaraborg* **Carina Eliason**, samordnare för barn och ungdomar och **Jennie Georgson Malm** Utbildare och metodutvecklare . Plats: Westmanska Palatset, Holländargatan 17.
Anmälan: <http://sot.proof.se/enktpoll.asp?ProofID=6480>

Onsdag 23 mars – kl 14-16.30. Stöd till barn som upplevt våld mot mamma. Preliminära resultat från en nationell utvärdering. **Maria Eriksson** docent i sociologi och universitetslektor i barn- och Ungdomsvetenskap vid Uppsala universitet. Plats: Alla Kvinnors Hus, Svartensgata 3.
Anmälan: <http://sot.proof.se/enktpoll.asp?ProofID=6481>

Torsdag 14 april – kl 14-16.30. Samhällets barnskyddsansvar – rättsliga förutsättningar och dilemman. Under detta seminarium behandlas rättsliga frågor kopplat till samhällets barnskyddsansvar där både barns rättigheter, föräldrars ansvar liksom socialtjänstens rättsliga verktyg och befogenheter aktualiseras. **Pernilla Leviner** doktorand i socialrätt, Juridiska fakulteten, Stockholms universitet.
Plats: Alla Kvinnors Hus, Svartensgata 3. Anmälan: <http://sot.proof.se/enktpoll.asp?ProofID=6482>

Tisdag 3 maj – kl 13.30-16.00. Barn, våld och trauma - Barnpsykiatriska perspektiv på våldsutsatta barn. Effekter av trauma för barns utveckling och grundprinciper för behandling. **Robert Kavhed** kurator, socionom och **Anna Norlén** enhetschef, leg psykolog & psykoterapeut, verksamma på BUP Grinden, specialenhet för barn som utsatts för våld och sexuella övergrepp. Plats: Boulevardteatern, Götgatan 73. Anmälan: <http://sot.proof.se/enktpoll.asp?ProofID=6483>

Torsdag 12 maj - kl 13.30-16.00. Rinkeby-Kista stadsdel arbetar för att både barn, mammor och pappor ska få stödinsatser när de förekommit våld. **Ulrika Sandberg** projektledare för Säkrare pappor och biträdande enhetschef på Kvinnofridsteamet kommer tillsammans med personal att berätta om deras arbete. Särskilt fokus kommer att ligga på motivation och samarbete mellan enheter. Plats: Boulevardteatern, Götgatan 73. <http://sot.proof.se/enktpoll.asp?ProofID=6484>

Välkomna!

Anmälan: Separat till varje tillfälle, se länkar ovan.

Plats och tid: Se ovan, varierar